Es ift fdwer zu entfdeiben , 06 unter diefer Marchia
Carnioliae,, welde K. Heinvig IV, dem Patviardpen von
Aglar fdentre gany Kvain, oder nur Rraing Mardy (Llne
terbrain) ju verfteben fep. Gvdfere WabrfHeinlidybeic fpridye
fiir das Qesteve. Dod) dem fepe, wie ibm wolle; fo viel
ift Elar, daf Aquileia wirkliy Krain evworben, aber nidy
behauvtet habe, wie aus bem folgenden erbellen wird,

Siiv vas” Jabr xrq97 (in eben biefem Jabre {hlof
Fricdrih L., dev Rothbart ,‘jenen unviihmlichen Frieden zu
Venedig mit Papft Aleyander IIL.) findet {id) in der vdmi-
{dhen Cbition ber Italia sacra Ughellis pag. 61 u. f. f. eine
Urfunde von K, Friedridh I, , davin mebrere Lvte in Car-
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nia und ouf dem Karft (a monte, qui dicitur Grast
usque ad Stratam Ungarorum) vorfommen , weldye ter
Kaifer nidbt dem Patriavdyen, denn der bielt es mit bewm
Papiie, fondern tem Capitel von Aguilejo {dhenfr. Davaus
witd begreiflid, bdaf bdie Mavdy Carnmiolia wabrend bver
Guelphens und Gibelinen - Peviode deffen war, dev s mit
vem Kaifer bielt,

Afs der fugendlidye Frievvid TL. in Deutidhland ers
fihien , und gwar: in demfelben Sabre 1214, af3  die
Odladyt bey Bovines feinen Gegner Otto IV. entwaffuete,
erbielt audy Aquileja, defien AnbanglidhEeit nidhe gleidygiil
tig war, feine Marchia Carniolia wieder., Die UvEante
bieviiber findet {id) bey Muratori in Rer. Ital. Script.
T. 16. pag. 102. @iec moge hier einen Plag finden.

Fredericus Divina favente Clementia Romanorum Rex sem-
per Augustus , et Rex Siciliae; ad salutis nostrac profec-
tum et Romani Imperii exaltationem pertinere non dubitamus,
si jura Ecclesiarum ¢t Praelatorum et maxime eorum , quo-
rum devotionem et fidem servitio nostro promtam et paratam
invenimus , regiae majestatis clementia conservamus illesa,
Inde est quod nos attendentes fidem et devotionem et obse-
quia multa, quae Aquilejensis Ecclesia et specialiter Prin-
ceps noster Wolcherus ejusdem Ecclesiae- Patriarcha ,
nobis et Imperio landabiliter exhibuit, et in posterum Deo
adjuvante exhibebit. Ducatum et Comitatum Foro - Julii et
Villam de Lucinico com omnibus ad Ducatum et Comitatum
pcrtinentihuls, placitis collectis, fodro, sanguinolento gladio,
districtionibus universis et omni utilitate, quae inde juste
pervenire poterit ;  Practerea  Regalia 'omnia Episcopatunm
Istriae , scilicet Tergestini , Justinopolitani , Parentinensis,
Emoniensis, et Pollensis: Regalia quoque Concordiensis
ct Bellunensis Episcopatuum; Regalia etiam Trium Abbatia-
num, videlicet de Sexto, de Piro et Sanctac Mariac in Or-
gano cum Curtibus, Castellis, Portubus, Villis, mansis, ve-
nationibus, piscationibys , theloniis , placitis , nemoribus, mo-
lendinis, capulis , pascuis el omnibus aliis, Lt Terram inter
Plavim et Linquentiam jacentem 3 Villam Sancti Pauli, eb

H
Sancli Georgii; et omnia, quac Autecessor noster divac me-
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morize. Conradus Imperator Aquilejensi Ecclesiae ibidem
contalit cum appendentiis et utilitatibus, agris, pratis ete.

- Castrum quoque de Treven cum omnibus suis perti-
nentiis ministerialibus , ‘famulis, terris cultis etc. integrum,
secundum quod Wldaricus quondam Patriarcha una cum patre
suo Comite Woldrado et matre sua, Alpuilejensi Ecclesiae con~
tradidit ; et Castrum de Attemps cum omnibus suis pertinen-
iiis cte. et praedium de Ageris cum ministerialibus ete, se-
cundum quod Nobilis Vir Ulricus quondam Marchio Tusciae
Aquilejens. quondam contulit Ecclesiae. Insuper Marchiam
Carniolam et Istriam enum Comitatu et honore
et universis pertinentiis, omnique jure Impe-
riali, secundum quod abantecessore nostro Ot
tone Imperatore tunc ante Rege, Aq““"]e“‘“
Ecclesiae de consilio et voluntate Principum
ratione antiquorum Privilegiorum suorum li-
bere et absolute Wolcherio Patriarchae supra-
dicto et per eum Aquilejensi Ecclesiae in per-
Petuum possidendum donavit atque concessit,
atque suo privilegio donavit atque confirma-
vit. ete, '

Acta antem sunt ista Anno ab Incarpatione Domini Mil-
desimo Ducentesimo Quartodecimo Indictione secunda men-
sis februarii septimo exeunte, apud Aungustam in Curia gene-
rali in praesentia Conradi Ratispouensis, Managoldi Patavien-
sis, Ottonis Frisingensis , Conradi Brixiensis, Phederici Tri-
dentini, Hertunicii Aixtetensis, Sycardi Angatensis Episcopo-
rum , Conradi Tergestini Electi, Ludovici Ducis Bavariae,

. Alberti Comitis Tiroli, Trederici Burgravii de Nurimberch,
Ludovici Comitis de Ottonstain de ‘Reberth et fratris sui,
Ludoviei Comitis Burgradi de Monosherch Phederici de Co-
maco, Rudolphi de Cariano, Johannis de Zuchola, Walte-
pertholdi de Spilimbergo, Voltachi de Pertistagno, Henrici
de Fontebono , Conradi de Porto, Stephani Decani Aquile-
jensis, Unigardi Praepositi Sancti Qdorici, Dethalmi Cano-
nici  Aquilejens, , Omneboni Judicis et Notarii et aliorum
multorum, -

Signum Domini Frederici Secundi Romanorum Regis in-
victissimi et gloriosissimi Regis = Siciliae, Ego Conradus Me-
tensis et Spirensis Episcopus Imperialis Aulae Cancellar, Vice
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Domini Sifridi Moguntini Avchiepiscopi et totius Germaniae
Archicancellarili recognoyi, ‘ ‘

4 verdient bemerfr ju werben, daff K Cart IV. bdiefe
Wekunde g Frankfurt am Mapn 1366 indict. 4. Septimo
Idus Septemb. beftdtigte , und dafi in diefer Beftbtigung
unter andevn die Stelle vorfomme: Quae quidem privi-
legia ex ipsius Patriarchae praedecessorum forsan
negligentia et incuria adeo collisa sant et literis of-
fuscata , quod legi vix intellectualiter possint.